
Darovací smlouva na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci
Čís. smlouvy: 9/20/18/0239/MP/N 

K č.j.: ZN/902/SS/J8 
Strana l (celkem 4)

v v
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 -  Nusle
IČO: 65993390

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

jako dárce na straně jedné 

a

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 895 46 
CZ 708 895 46

Správce svěřeného majetku:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačíce
IČO: 709 479 96
DIČ: CZ 709 479 96

Bankovní spojení:
Číslo
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové Oddíl Pr, vložka 146, 
spravující majetek kraje za účelem zajištění vlastnických práv Královéhradeckého kraje na základě 
zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009 usnesením čís. 
ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků

jako obdarovaný na straně druhé, společně také jako smluvní strany uzavřely následující

DAROVACÍ SMLOUVU
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/36

podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů



Darovací smlouva na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci
Čís. smlouvy:9/20/18/0239/MP/N 

K č.j.: ZN/902/SS/18 
Strana 2 (celkem 4)

I.
Základní ustanovení

Česká republika je v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, vlastníkem stavby silnice I. třídy 1/36, a to v úseku od km 0,000 st.st. po km 
2,812 st.st. (dle ULS SDB Ostrava k 1.1.2021), kdy výše popsanou nemovitou věc má ve správě dárce, 
který je tak oprávněn tuto smlouvu uzavřít.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely smluvní strany dne 19.02.2020 smlouvu o smlouvě budoucí darovací, na 
základě které rozhodl příslušný silniční správní úřad o vyřazení této komunikace z kategorie „silnice
I. třídy“.

Převáděná komunikace svým charakterem splňuje, a předcházející společná ujednání to potvrdila, 
požadavky na kategorii silnice II. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této darovací smlouvy je převod části pozemní komunikace I. třídy 1/36 v k. ú. Nové 
Město nad Cidlinou a k. ú. Klamoš, v úseku od křižovatky se stávající 1/11 km 0,000 st.st. (UB 
1323A00102) ke křižovatce sDl l  km 2,812 st.st. (UB 1323B004), v délce 2,812 km včetně všech 
součástí a příslušenství ve smyslu ust. § 12, 13 a 14 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
v platném znění (dále jako „nemovitá věc“).

Nemovitá věc bude zařazena do tahu silnice č. 11/211 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.

III.
Pozemky

Darování pozemkových parcel pod nemovitou věcí je řešeno samostatnou darovací smlouvou.

Dárce prohlašuje, že pozemkové parcely pod nemovitou věcí ve vlastnictví České republiky svěřené 
k hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových budou předmětem převodu přímo 
mezi obdarovaným a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to po zařazení nemovité 
věci do tahu silnice 11/211.

IV.
Hodnota stavby

Účetní hodnota převáděné části stavby činí 8 791 730,- Kč.
(slovy: osmmilionůsedmsetdevadesátjedentisícsedmsettřicet konin českých)



Darovací smlouva na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci
Čís. smlouvy:9/20/18/0239/MP/N 

K č.j.: ZN/902/SS/18 
Strana 3 (celkem 4)

V.
Společná prohlášení

Dárce touto smlouvou obdarovanému daruje nemovitou věc, přičemž prohlašuje, že na nemovité věci 
nevážnou žádná zástavní práva ani dluhy.

Obdarovaný nemovitou věc od dárce do svého vlastnictví přijímá a zároveň uvádí, že mu je nemovitá 
věc dostatečně známa a před jejím převzetím již dále nepožaduje provést žádná opatření ani žádné 
stavební úpravy.

Dárce prohlašuje, že až do podpisu darovací smlouvy, tj. do doby převodu vlastnického práva 
k nemovité věci, je stále správcem uvedené komunikace, se všemi právy a povinnostmi k ní (§ 3 odst. 
3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů).

VI.
Závěrečná ustanovení

Tato darovací smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po podpisu 
smlouvy obdrží každá smluvní strana dva stejnopisy a jeden stejnopis obdrží správce komunikace - 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace.

O trvalé nepotřebnosti nemovité věci bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zákona ě. 219/2000 Sb. 
rozhodnuto oprávněnou osobou dne 8. 3. 2021

Darovací smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/7/477/2021 ze dne 13.09.2021 a v souladu s Rozhodnutím silničního správního úřadu -  
Ministerstva dopravy, Odboru pozemních komunikací, č.j. 731/2020-120-SSU/3 ze dne 16. února 
2021, které nabylo právní moci dne 05.03.2021.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám omezení dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve 
jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv. Ke splnění 
povinnosti uveřejnit tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem se zavazuje dárce.

Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměli jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu 
a tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní připojují své 
vlastnoruční podpisy.

V Hradci Kplové dne: 22, 08 , 2021 
za dárce:

V Hradci Králové dne: 30.09.2021 
za obdarovaného:


